
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

26 марта 2020 года       № 140 

 

 

 

О внесении изменений в 

календарный учебный график 

 

 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ровеньского района №450 от 27.03.2020 года «Об организации работы 

образовательных учреждений Ровеньского района в период с 30 марта по 03 

апреля 2020 года включительно», приказами МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2» от 20.03.20202 года «О переходе на 

обучение с помощью дистанционных технологий», №139 от 26.03.2020 года 

«О дополнительных рабочих днях» п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения календарный учебный график на 2019-2020 

учебный год, утвержденный Приказом по школе № 329 от 28.08.2019 года 

«Об утверждении календарного учебного графика» в части изменения: 

1.1. Сроков и продолжительности четвертой учебной четверти:  

06.04.-25.05.2020г. (7 недель и 1 день) 

1.2. Сроков и продолжительности весенних каникул:  

23.03.-06.04.2020г. - 14 дней 

2. Продолжительности занятий: 

В режиме дистанционного и/или электронного обучения 

продолжительность занятия составляет 30 минут. 

3. Расписание звонков: 

с 06.04.2020 по  30.04.2020 

1 урок: 09.00-09.30 

1-я перемена, 09.30-10.00 

2 урок: 10.00-10.30 

2-я перемена: 10.30-11.00 

3 урок: 11.00-11.30 

3-я перемена: 11.30- 12.00 

4 урок: 12.00-12.30 

4-я перемена: 12.30-13.00 

5 урок: 13.00-13.30 

5-я перемена:13.30-14.00 



6 урок: 14.00-14.30 

6-я перемена: 14.30-15.00 

7 урок: 15.00-15.30 

4. Макаровой Т.А., заместителю директора, довести изменения до 

сведения участников образовательных отношений. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2  

Ровеньского района Белгородской области»  

на 2019-2020 учебный год 

Продолжительность 

учебного года 

Режим работы (определяется в строгом 

соответствии с Уставом ОУ) 

Каникулы Промежуточная и 

государственная 

итоговая аттестация 

Проведение 

выпускного 

вечера 

Начало учебного 

года: 

02 сентября 2019 года 

Начало занятий: 09.00 часов Осенние каникулы: 

Дата начала каникул  

28.10.2019 г.; 

Дата окончания каникул 

05.11.2019 г.; 

Продолжительность в 

днях: 

9 календарных дней 

 

Зимние 

каникулы: 

Дата начала каникул   

28.12. 2019 г.; 

Дата окончания каникул 

 08.01. 2020 г.; 

Продолжительность  

в днях:  

12 календарных дней 

 

Весенние каникулы: 

Дата начала каникул   

23.03. 2020 г.; 

Дата окончания каникул 

 31.03. 2020 г.; 

Продолжительность  

Промежуточная 

аттестация 

обучающихся в 1-8, 10 

классах: 

проводится в мае 2020 

года по графику, 

утверждённому 

приказом директора 

школы. 

Сроки проведения: 

дата начала: 26.05.2020 

г. 

Дата окончания: 

31.05.2020 г. 

1-8, 10 классы – (форма 

экзамена по решению 

педсовета) 

Государственная 

итоговая аттестация 

обучающихся 9, 11 

классов: 

проводится  в 

соответствии со 

сроками, 

установленными 

Выпускные 

вечера 

проводятся в 

соответствии с 

датой, 

установленной 

Департаментом 

образования  

Белгородской 

области на 

данный учебный 

год 

 Продолжительность учебной недели: 

в 1-11 классах – 5 дней 

Окончание учебного Продолжительность занятий: 



года: 

В 1 -8,10  классах -25 

мая 2020 года 

В 9, 11 классах 2019-

2020 учебный год 

завершается в 

соответствии с 

расписанием 

экзаменов 

государственной 

итоговой аттестации и 

учебным планом 

1 классы -35 минут 1 полугодие; 

1 класс -40 минут 2 полугодие; 2-11 классы -45 

минут. 

Обучение в 1 классах осуществляется с соблюдением  

использования «ступенчатого»  режима обучения в 

первом полугодии. 

В режиме дистанционного и/или электронного 

обучения продолжительность занятия: 

(06.04.2020-30.04.2020): 

1-11 классы -30 минут. 

 

в днях:  

9 календарных дней 

 

Каникулы в связи с  

режимом повышенной 

готовности условиях 

распространения 

короновирусной 

инфекции на 

территории Российской 

Федерации: 
Дата начала каникул   

01.04.2020 г.; 

Дата окончания каникул 

 05.04.2020 г.; 

Продолжительность: 

5 дней 

 

Летние каникулы для 

обучающихся 1-8, 10 

классов: 

Дата начала каникул  

 01.06. 2020 г.; 

Дата окончания каникул 

31.08. 2020 г.; 

Продолжительность  

в днях:  

92 календарных дня 

 

Дополнительные 

каникулы для 

обучающихся 1-х 

классов: 

Дата начала каникул 

Департаментом 

образования 

Белгородской области, 

Министерством 

образования 

Российской Федерации 

на данный учебный год 

Сменность занятий: 

 1 смена 

Продолжительность 

учебного года: 

1  классы – 33 учебные 

недели; 

2- 11 классы  -34 

учебные недели   

Расписание звонков: 

Расписание звонков: 

для 1 классов для 2-4 

классов 

для 5-11 

классов 

1 полугодие: 

1 урок: 

 09.00-09.35  

1-я перемена, 

завтрак: 

09.35-09.50 

2 урок: 

 09.50-10.25 

2-я перемена: 

10.25.-10.40 

3 урок:  

10.40-11.15 

3 перемена,  

динамическая 

пауза, обед: 

11.15-12.00 

 

1 урок:  

09.00-09.45 

1-я перемена, 

завтрак: 

09.45-10.00 

2 урок: 

10.00-10.45 

2-я перемена, 

10.45-10.55 

3 урок: 

10.55-11.40 

3-я перемена: 

11.40-11.50 

4 урок: 

11.50-12.35 

4-я перемена, 

обед: 

1 урок: 

 09.00-09.45 

1-я перемена, 

завтрак: 

09.45-10.00 

2 урок: 

10.00-10.45 

2-я перемена, 

10.45-10.55 

3 урок: 

10.55-11.40 

3-я перемена: 

11.40-11.50 

4 урок: 

11.50-12.35 

4-я перемена, 

обед: 



2 полугодие: 

1 урок:  

09.00-09.40  

1-я перемена, 

завтрак: 

09.40-09.55 

2 урок: 

 09.55-10.35 

2-я перемена: 

10.35.-10.50 

3 урок:  

10.50-11.30 

3- перемена,  

динамическая 

пауза, обед: 

11.30-12.15 

4  урок: 

12.15-13.55 

12.35-12.50 

5 урок:  

12.55-13.40 

12.35-12.55 

5 урок:  

12.55-13.40 

5-я перемена, 

обед: 

13.40-14.00 

6 урок: 

14.00-14.45 

6-я перемена,  

14.45-14.55 

7 урок: 

14.55-15.40 

18.02. 2020 г.; 

Дата окончания каникул 

24.02. 2020 г.; 

продолжительность в 

днях: 

7 календарных дней 

 06.04.2020- 

30.04.2020 

1 урок:  

09.00-09.30  

1-я перемена, 

09.30-09.55 

2 урок: 

 09.55-10.35 

2-я перемена: 

10.35.-10.50 

3 урок:  

10.50-11.30 

3- перемена,  

динамическая 

пауза, обед: 

11.30-12.15 

4  урок: 

06.04.2020- 

30.04.2020 

1 урок:  

09.00-09.30 

1-я перемена, 

09.30-10.00 

2 урок: 

10.00-10.30 

2-я перемена: 

10.30-11.00 

3 урок: 

11.00-11.30 

3-я перемена: 

11.30- 12.00 

4 урок: 

12.00-12.30 

4-я перемена: 

 06.04.2020- 

30.04.2020 

1 урок:  

09.00-09.30 

1-я перемена, 

09.30-10.00 

2 урок: 

10.00-10.30 

2-я перемена: 

10.30-11.00 

3 урок: 

11.00-11.30 

3-я перемена: 

11.30- 12.00 

4 урок: 

12.00-12.30 

4-я перемена: 



 12.30-13.00 

5 урок:  

13.00-13.30 

12.30-13.00 

5 урок:  

13.00-13.30 

5-я перемена: 

13.30-14.00 

6 урок: 

14.00-14.30 

6-я перемена:  

14.30-15.00 

7 урок: 

15.00-15.30 

Продолжительность учебных четвертей 

I четверть: 

начало: 02.09 2019 г. 

окончание: 27.10. 2019 г. 

продолжительность учебных 

недель: 

 8 учебных недель  

II четверть 

начало: 06.11. 2019 г. 

окончание: 27.12. 2019 

г. 

продолжительность 

учебных недель: 

 7 учебных недель  3 дня 

 

III четверть 

начало: 09.01. 2020 г. 

окончание: 22.03. 2020 г. 

продолжительность учебных недель:   

 9 учебных недель   2 дня для обучающихся 1 

класса;   

 10 учебных недель 2 дня для обучающихся 2-9 

классов 

IV Четверть 

Начало: 06.04. 2020 г. 

Окончание: 25.05. 2020 г.  

Продолжительность учебных недель:  

7 учебных недель 1 день 

 

 

 

Продолжительность учебных полугодий 

10 класс 11 класс 

I полугодие: 

начало: 02.09 2019 г. 

окончание: 27.12. 2019 г. 

продолжительность учебных 

недель:   15 учебных недель  3 

дня 

II полугодие 

начало: 09.01. 2020 г. 

окончание: 25.05. 2020 

г. 

продолжительность 

учебных недель: 17 
учебных недель  2 дня 

I полугодие: 

начало: 02.09 2019 г. 

окончание: 27.12. 2019 г. 

продолжительность учебных недель:  15 

учебных недель  3 дня 

 

II полугодие 

начало: 09.01. 2020 г. 

окончание: 25.05. 2020 г. 

продолжительность учебных недель: 

17 учебных недель  2 дня 

 

Продолжительность учебных сборов для юношей в рамках 

прохождения программы учебного предмета «Основы 

безопасности жизнедеятельности» -  5 дней 

 

 


